



## Lucerna XI ApS

Algade 44  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 27272509

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.01.2024

---

**Tommy Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lucerna XI ApS

Algade 44

9000 Aalborg

CVR-nr.: 27272509

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Tommy Hansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at erhverve/sælge og udleje ejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendomme på - 1.120 t.kr. Resultat før dagsværdiregulering anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.852.624</b>	<b>4.758.810</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(742.032)	(568.581)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>4.110.592</b>	<b>4.190.229</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.119.844)	6.320.787
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.990.748</b>	<b>10.511.016</b>
Skat af årets resultat	2	(657.964)	(2.225.540)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.332.784</b>	<b>8.285.476</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		(667.216)	5.285.476
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.332.784</b>	<b>8.285.476</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		93.310.761	94.430.605
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>93.310.761</b>	<b>94.430.605</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>93.310.761</b>	<b>94.430.605</b>
Andre tilgodehavender		31.250	37.500
Periodeafgrænsningsposter		258.900	258.900
<b>Tilgodehavender</b>		<b>290.150</b>	<b>296.400</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>748.906</b>	<b>643.085</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.039.056</b>	<b>939.485</b>
<b>Aktiver</b>		<b>94.349.817</b>	<b>95.370.090</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		130.000	130.000
Overført overskud eller underskud		44.009.598	44.676.814
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>47.139.598</b>	<b>47.806.814</b>
Udskudt skat		12.161.013	12.393.149
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.161.013</b>	<b>12.393.149</b>
Gæld til realkreditinstitutter		31.687.110	31.969.858
Deposita		1.735.709	1.636.722
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>33.422.819</b>	<b>33.606.580</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	300.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.237	60.206
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.255	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		890.100	907.566
Anden gæld		372.795	295.775
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.626.387</b>	<b>1.563.547</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.049.206</b>	<b>35.170.127</b>
<b>Passiver</b>		<b>94.349.817</b>	<b>95.370.090</b>
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	130.000	44.676.814	3.000.000	47.806.814
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(667.216)	3.000.000	2.332.784
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>130.000</b>	<b>44.009.598</b>	<b>3.000.000</b>	<b>47.139.598</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	41.679	39.735
Renteomkostninger i øvrigt	668.514	497.757
Øvrige finansielle omkostninger	31.839	31.089
	<b>742.032</b>	<b>568.581</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	890.100	907.385
Ændring af udskudt skat	(232.136)	1.318.155
	<b>657.964</b>	<b>2.225.540</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	62.370.705
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.370.705</b>
Dagsværdireguleringer primo	32.059.900
Årets dagsværdireguleringer	(1.119.844)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>30.940.056</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>93.310.761</b>

Grundet den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af de aktuelle markedsforhold med stigende priser og markedsrenter etc. er usikkerheden ved måling af selskabets investeringsejendomme behæftet med større usikkerhed. Selskabets investeringsejendomme er dog velbeliggende, stort set uden tomgang og med underliggende lejekontrakter, der understøtter den i årsrapporten indregnede værdi. Ledelsen har ved fastlæggelse af ejendommenes værdi vurderet såvel afkastkrav som den budgetterede nettoleje grundigt. Ledelsen vurderer således at investeringsejendomme er forsvarligt værdiansat i det aktuelle marked.

Selskabets investeringsejendom er en ejendom udlejet til liberalt erhverv på 4.035 kvm. beliggende i Aalborg. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet pr. 31.12.2023.

Det er forudsat, at ejendommens udlejningsgrad i de kommende år er 100% til en gennemsnitlig leje på 1.093 kr/kvm..

Afkastkravet udgør 5,35% pr. 31.12.2023 (5,15% pr. 31.12.2022). En ændring af afkastkravet med +/- 0,5% - point vil henholdsvis reducere dagsværdien med 7.830 t.kr og øge dagsværdien med 9.444 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	300.000	300.000	31.687.110	29.799.878
Deposita	0	0	1.735.709	0
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>	<b>33.422.819</b>	<b>29.799.878</b>

#### 5 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	93.310.761
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(1.119.844)

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Casadania Finans A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 93.311 t.kr.

Til sikkerhed for eventuel bankgæld, er der tinglyst skadeløsbrev nom. 10.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 93.311 t.kr.
